3

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	20  февраля  2010 года
	№ 6/84

г. Нижние Серги

О проведении совещания с руководителями территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на территории
Нижнесергинского муниципального района

В целях выполнения мероприятий по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов 14 марта 2010 года в Свердловской области, утвержденных постановлением Избирательной комиссией Свердловской области от 26 ноября 2009 года № 24/100 и решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 2 декабря 2009 года                № 28/311,  Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:
1. Провести совещание с руководителями  территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на территории Нижнесергинского муниципального района 26 февраля 2010 года в 11.00 в малом зале администрации Нижнесергинского муниципального района.

2. Утвердить программу проведения семинара – совещания (прилагается).

3. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, руководителям территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области, осуществляющих деятельность на территории Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В.Пономарев

	Секретарь комиссии

	И.Г. Полосова

УТВЕРЖДЕНА

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

от 20 февраля 2010 года № 6/84
ПРОГРАММА

проведении совещания с руководителями территориальных органов федеральных государственных органов и государственных органов Свердловской области по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на территории Нижнесергинского муниципального района
26 февраля 2010 года

11.00

г. Нижние Серги

малый зал администрации

Приглашаются:

· Обухов Б.Н., заместитель главы администрации Нижнесергинского                             муниципального района

· Руденко Л.В., управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района;

· Дрешпак Г.Н., начальник Управления социальной защиты населения Нижнесергинского района;

· Шатохина В.П., начальник Управления пенсионного фонда в Нижнесергинском районе;

· Смородинов С.Н., председатель районного координационного общественного Совета ветеранов (инвалидов) войны, труда, боевых действий, военной службы и правоохранительных;

· Маркова Л.А., председатель Нижнесергинской местной организации Всесоюзного общества слепых;

· Артемьева Л.Н., директор Государственного областного учреждения центра социального обслуживания населения Нижнесергинского района.
ПОВЕСТКА

семинара-совещания

1. Информация об итогах регистрации списков кандидатов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области
14 марта 2010 года.

Докладчик: Пономарев С.В., председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

2. О формировании информации об избирателях с ограниченными физическими возможностями с указанием номеров избирательных участков, где они включены в список избирателей, и о форме голосования, выбранной избирателями.

Докладчик: Пономарев С.В., председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

Руденко Л.В., управляющая делами администрации Нижнесергинского муниципального района.

ПЕРЕЧЕНЬ

выдаваемых методических материалов

1. Информационные плакаты по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области.

2. Зарегистрированные списки кандидатов в депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.
3. Об образовании избирательных участков по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.

4. Список руководителей участковых избирательных комиссии по выборам в депутаты Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.